
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 198/2016, de 05/07/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM ENGENHARIA 

FLORESTAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “ Diversidade de Coleoptera (Arthropoda: 

Insecta) como indicadora de qualidade do solo em sistemas agrícolas e florestais do 

Planalto Sul Catarinense”, da mestranda PÂMELA NIEDERAUER POMPEO, a realizar-se no dia 

16 de julho de 2016, às 8 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. DILMAR BARETTA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. JÚLIA CARINA NIEMEYER – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. OSMAR KLAUBERG FILHO – (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 

 

 


